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PODER LEalslATlvo
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FENDARENTOS

Sra. Presidente,

Tenemos el agrado de dirigimos a Ud. a fin de traer a cousideraci6n de la C6mara un

proyecto  de  ley  que  tiene  como  objetivo  liberar  del  pago  del  impuesto  sobre  los

Ingresos Brutos a aquellos contribuyentes que adhieran al Reginen de Regularizaci6n

de Activos del Trfulo 11 de la Ley Nacional N° 27.743 y su marco regulatorio.

Pemitirle  al  contribuyente  que  refleje  la  realidad  de  sue  negocios  libre  de  toda

acci6n civil, penal o administrativa contribuye a la estabilidad y la seguridad juridica de

las relaciones tributarias, en cousonancia con la politica ulbutaria nacional.

La sanci6n de la presente Icy pemite darle un marco de legalided a la relaci6n entre

el   fisco   y  el   contribuyente   con   rna  atrayente  normalizaci6n  de  las  obligaciones

tributarias    evitando    la    subsistencia    de    situaciones    que    conllevan    a    nuevos

incumplimientos por parte de los contribuyentes.

A        For  las  razones  expuestas,  solicito  a  mis  pares  el  acompainiento  del  presente
royecto

n Pedro Coro
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le8lslador
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"Lan lslas Malvinas, Georglas del Sur, Sdrdwlch del Son, y los eapa!ctos MaTdezl.os e Ltlsotores corresporedieues

son ArBentinas"
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PROYECTO DE LEY

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARmA E ISLAs DEL ATLANTlco SUR
SANCIONA CON FUERZA DH LHY:

REGIMEN DH REGULARIZAC16N DE ACTIVOS

ARTfcuLO    1°.-    Establecer    que    los    sujetos   que   adhierm   al   Regimen   de

Regularizaci6n de Activos,  iustituido  en el  Titulo 11 de la Ley N° 27.743 y su marco

regulatorio,  accediendo  a los beneficios  dispuestos  en  dicha noma y.  en tanto no se

verifique el decainiento de los mismos confome los terminos alli prescriptos, quedan

liberados   del  pago  del   impuesto   sobre  los  Ingresos  Brutos,  por  los  ingresos  que

hubieran omitido declarar por periodos  fiscales no prescriptos al  31  de diciembre de

2023.

ARTfcuLO 2°.- A efectos de que proceda el beneficio dispuesto en el articulo 1 a de

la presente  Ley,  los  sujetos deben poner a disposici6n de la Agencia de REcaudaci6n

Fueguina (AREF), en la oportunidad que el mismo asi lo requiera, los antecedentes y/o

foTmalidades exigidas pot fas disposiciones vigentes a nivel nacional para perfeccionar

la Regularizaci6n de Activos.

ARTicuLO  3°.-  El  beneficio  de  liberaci6n  de  pago  establecido  en  el  articulo   1°

proceded   sobre   el   importe   de   los   ingresos   provenientes  de  las  operaciones  que

originaron los  fondos con los que el bien regularizado fue adquirido o sobre los fondos

en efectivo que sean regularizados.

ARricuLO  4.-Los  sujetos  a  que  hace  referencia  el  articulo  1°  de  la presente  Ley

gozan de los beneficios dispuestos en el inciso b) del primer pinafo del articulo 34 de la

Ley  N°  27.743  quedando,  en  consecuencia,  liberados  de  Coda  acci6n  civil  y  por los

delitos   de  la  Icy  penal  tributaria  y  deris   sanciones  e  infraceiones  que  pudieran

"Lan Isles Malvin Georglas del Sun, S&ndrdcli del Sun, y los espacios Mortdmos e lns..lares correxpondiemes
son Argenthos"
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corresponder  por  el  incumplimiento  de  fas  obligaciones  vinculadas    o  que  tuvieran

origen  en  los  bienes,  creditos  y  tenencias  que  se  declaren  regularicen  y,  asinismo,

quedardn liberados de las multas y demas sanciones que pudiere corresponder en virtud

de   lag   disposiciones   del   C6digo   Fiscal   de   la   Provincia   0.ey   N°    1015)   y   sus

modificatorias, con respecto a los bienes exteriorizados.

ARTICULO  5°.-  La  AREF no puede fomular denuncia penal respecto a los delitos

previstos  en  el  Titulo  IX  de  la Ley N°  27.430 y  sus modificatorias -Regimen Penal

Tributario+,  cuando  los  sujetos mencionados  en el articulo  1°  adhieran  al Regimen de

Regularizaci6n de Activos,  iustituldo  en el  Titulo  11 de  la Ley N°  27.743  y su marco

regulatorio y, siempre que den cumplimento a los requisitos a" exjgidos.

ARTicuLO 6°.-Cuando los sujetos mencionados en el articulo 1° de la presente Ley

no cumplas disposiciones, requisitos y/o formalidades previstos en la Ley N° 27.743 y

su reglamentaci6n,  quedarin privados de la totalidad de los beneficios previstos en la

presente Ley.

ARTfcuLO 7°.- Facultese al Poder Ejecutivo Provincial para que, por intemiedio de la

AREF,  dicte  las  normas  instTumentales y reglamentaTias que considere necesarias para

la aplicaci6n de lo dispuesto en la presente Ley.

ARTICULO 8°.- Comuniquese al Poder Ejecutivo Provincial

"Las lstas Malvinas, Georgias deL Sur, Schdwich del Sun, y los expacios Martti"as e lns.I!ares correspondlenees

sorl Angentirias"




